

NIEPODLEGŁOŚĆ

OBSZAR POŁUDNIE

KPN

m 1

1/ Rosną szeregi opozycji

Ogólnonarodowe niezadowolenie z poczynaniami Junty przejawia się między innymi w tym, że jak grzyby po deszczu powstają nowe, podziemne organizacje. Na terenie Krakowa obok wiodących ugrupowań tj. "Solidarności" i KPN działają:

Akademicki Ruch Samobrony (ARS)
Studencki Komitet Obrony Demokracji (SKOD-a)
Ruch 13 Grudnia
Młodzieżowy Związek Niepodległościowy
Armia Podziemna
Komitet Polski Walczącej

Uaktywnili się także członkowie Ruchu Młodej Polski.

Słynne hasło "Zima wassa, wiosna wassa" zaczyna nabierać treści. Wraz z wiosną idą nowe nadzieje. Rozrastanie się grup antyregimowych oraz koordynacja działań pomiędzy nimi powinny zaowocować.

2/ Wiele osób, a jakość TOWARZYSZE V

Akcja oczyszczania szeregów PZPR z "elementów" niepewnych kontynuowana jest nadal. Obok prac Komisji Kontroli Partyjnej równoległe działają ruchy spontaniczne. Szeregowi członkowie PZPR masowo oddają czerwone legitymacje. Tylko w lutym odeszło z partii ponad 1000 osób. Ich miejsce zajęło 8 nowych członków (w tym 2 robotników). Dane te pochodzą z terenu naszego województwa. Jak te ilości kształtują się w skali kraju można się domyślić. Główne przyczyny tego odrotu to:

- utrzymujący się stan wojenny
- dezaprobatą wobec programu partii
- podwyżka cen
- nieukaranie winnych kryzysu

3/ Strajk w HIL

W dniu 23 lutego na terenie kilku wydziałów Huty im. Lenina zorganizowano 15 minutowy strajk, który był wyrazem protestu w związku z toczącym się procesem przywódców Hutniczej Solidarności M. Gila i E. Nowaka. Junta obawiając się poważniejszych akcji obstawiała całe miasto siecią smotoryzowanych patroli milicji i wojska. Brak mocniejszego odzewu ze strony opozycji nie powinien być rozumiany jako przejaw obojętności. Czas zapłaty jeszcze nie nadszedł!

4/ Dzierżyński w opałach.

Mieszkańcy stolicy mogli nacieszyć oko widokiem obrzuconego butelkami z farbą i benzyną pomnika twórcy komunistycznej policji, Dzierżyńskiego. Prasa reżimowa nie o tym fakcie nie wspomniała. Rozumiemy, że tym razem nie zabezpieczono żadnej świętości (?).

5/ Katowice

Wjeżdżając na teren Górnego Śląska łatwo można się zorientować, jak aktywnie działa opozycja. W centrum Katowic bardzo często pojawiają się ulotki sygnowane przez NSZZ "Solidarność" i KPN. Sprawne akcje kolporterów powodują, że służby porządkowe są zupełnie bezradne, nie mogą nadać ze zrywaniem konspiracyjnej biblioty. Organizatorzy akcji plakatowych nie uniknęli jednak błędów. Na początku lutego aresztowana została była pracownica ZR NSZZ "Solidarność", która posiadała przy sobie ok. 1000 ulotek wydanych przez KPN.

6/ W Krakowie

Od 10 II do 1 III trwała akcja kolportażowa, której celem było rozprowadzenie 2 tysięcy ulotek wydanych przez Tajne Tymczasowo Kierownictwo Akcji Bieżącej KPN Obszar II - Kraków.

W ciągu trzech miesięcy działań w konspiracji rozprowadziliśmy na terenie Krakowa i województwa około 10 tysięcy komunikatów TTK AB, oświadczeń i speli. Dzięki dobrej organizacji i odwadze kolporterów wszystkie akcje, jakie do tej pory przeprowadziliśmy zakończyły się sukcesywnie.

Pracują również niestrudzenie grupy "malarzy". Pod osłoną nocy wychodzą na ulice i zostawiają na murach napisy NAWROD WAKREI, Zamalowywanie napisów przez grupy ZOMO i kolaborantów nie zawsze odnosi skutki. Podkład z czarnej - "wroniej" farby świetnie służy jako tło dla wciąż nowych haseł.

7/ Sekcja pomocy społecznej

Powołana do życia pod koniec grudnia Sekcja Pomocy Społecznej w dalszym ciągu utrzymuje stały kontakt z rodzinami internowanych i aresztowanych członków i sympatyków Konfederacji. W miarę naszych skromnych możliwości będziemy tę formę działania kontynuować.

8/ Początek Okupowanej Nocy

"Pamięci siedmiu z "Wujka"

Przed zamknięciem otwierał im

Przyszli nocą w uspiomy dom
Zabierali nas chykiem jak słońce
Idą, idą pancery na "Wujek"

A gdy opadł strach i gniew
Jeden wybór i kopalnia strajkuje
Choć staniała bardzo nasza krew
Idą, idą pancery na "Wujek"

W tłumie przy bramie do matek i Zon
Z płacht na murach klejonych zlatuje
Czarny treścią komunikat WRON
Idą, idą pancery na "Wujek"

Kilofętałouch ściska nasza dłoń
Wózków rząd rozpęd wstrzymuje
Milicjanci ropotują broń
Idą, idą pancery na "Wujek"

Płoną zniszczone ku zabitych ohwale
Co runęło? Kto te odhacza?
Gdzie twoje czyste ręce generale?
Idą, idą pancery na "Wujek"

"-panory- w gwarze śląskiej ozolgi

"Wojsko idzie" - marsz bojowy
Wojsko idzie, trąbka gra
pan generał humor ma
pan generał dziś w humorze
bo generał wszystko może

A więc rąbie prosto z mostu:
Hola bracie, trochę postu.
Posła świnie można mieć
jednak jej nie można żreć.
Zaś żołądki niepołamowane
będą niestety internowane
Przejął pan generał
zatem wszystkie stery
a było ich dokładnie cztery:

a to:

- MON-u minister -
by krew przelewał za komunistę
 - Przewodniczący Rady Ministrów -
by nie głodzone komunistów
 - Sekretarz Partii i Przewodniczący WRON -
by komunistom nie groził sgon
- I jaśnieje generałowi coraz więcej mina
Bo tam za Bugiem już mu kuja
słocisty ORDER LENINA.

Druk. SIF - KPN OBSZAR II

PRZECZYTAJ I PODAJ DALEJ